
Contacto

Correo Electrónico contratacion@teror.es

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 171/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2022 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Teror
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teror.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación y Mantenimiento de las Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales y
de las Infraestructuras de Depuración del Municipio de Teror

Valor estimado del contrato 203.486,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.442,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.572 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
45259100 - Reparación y mantenimiento de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar contrato de los servicios de Conservación y Mantenimiento de las Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales
y de las Infraestructuras de Depuración del Municipio de Teror a GUILLERMODENIZ NUEZ

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teror.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

salon multiusos

Dirección Postal

Plaza Muro NUevo 2
(35330) Teror España

Apertura archivo nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2022 a las 10:30 horas
criterio de adjudicación cualitativo (sujeto a evaluación
previa)

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUILLERMO DENIZ NUEZ
NIF 43643957P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.462,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.924,88 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/12/2022
Plazo de Formalización Del 09/12/2022 al 03/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 15:00
Observaciones: Referido a horario peninsular

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Dado que en la licitación se emplean medios electrónicos, la apertura no se realizará en
acto público (art. 157.4 LCSP)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb7eebad-e063-45b5-8f0c-f8a352d03c05


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Mantenimiento y Conservación conforme lo señalado en la cláusula 18 b) del Pliego de Prescripciones
Técnicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkEFRfz1rzZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010018879 |  2022-900767 | Mon, 19 Dec 2022 10:30:04:341 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72688876415382855611079813774626694011 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkEFRfz1rzZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

